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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Yolları kesilen, gaz saldırısına uğ-
rayan, gözaltına alınan madenciler hay-
kırıyor: “Biz maden ocaklarında
bıraktığımız ayaklarımızı gözlerimizi is-
tiyoruz. Sizden korkmuyoruz... Bir tane
kıçı kırık patrondan hesap sormayı be-
ceremeyen devlet gücünü bizde sınaya-
cak öyle mi? Öyle mi alay komutanı?
Burdayız biz. Yıllarca arkadaşlarımızın
bedenlerinden parçalar kopartıldı o
madende, şimdi bize güç göstereceksi-
niz ha? Ve biz o güçten korkacağız öyle
mi? Vallahi de billahi de korkmuyoruz
sizden.”

Bir diğeri “Bugün gözaltına alın
yarın yine geliriz, yine geliriz” diyor.
Hiç çekinmeden, ürkmeden, korkma-
dan haykırıyor jandarma komutanının
yüzüne. Komutan şaşkın. Karşılık bile
veremiyor. Halk yığınlarına karşı
olmak, tüm maskenin bir anda düşüver-
mesi... Belki kendine bile açıklayama-

dığı bir konumda olmanın kararsızlık ve
şaşkınlığı. İşçiler ise müthiş öfkeli, ka-
rarlı.

Madende ayağını kaybeden bir
diğer madenci, tehditlere karşı öfkeyle
haykırıyor: “Bizi öldürsünler, zaten ya-
şatmadılar ki!” Tek bir tümceye sıkış-
mış tüm bir hayat hikayesi. Biri
gözlerini bırakmış madende, kendisi
ayağını. Tazminatlar ödenmemiş. Tam
bir yıkımın ortasına savrulup atılmış.
“Zaten yaşatma”mışlar ki, ölümden
neden korksun!

İşçiler mahkeme kararıyla tescilli
alacaklarını istiyor. Devletle, jandar-
mayla karşı karşıya geliyor. Eylem bir

kez daha çıplak gerçeği belletiyor işçi-
lere: Devlet, egemen sınıfın tahakküm
aracıdır, sermayenin hizmetindedir.
Hem de “en haklı oldukları konuda
bile” devlet, onlardan değil, patrondan
yanadır.

Bir başka örnek. Mersin’de Şişe-
cam’a bağlı soda işçileri toplu görüş-
melerdeki uzlaşmazlık üzerine greve
gitme kararı alıyor. Patron vardiya sayı-
sını artırıp en az 90 işçiyi atmak der-
dinde. İşçiler bunu kabul etmiyor.
Devreye cumhurbaşkanı giriyor. “Milli
güvenliği bozucu nitelikte” olduğu ge-
rekçesiyle grevi 60 gün süreyle erteli-
yor.
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Son zamanlarda bir grip
aşısı furyası başladı ki, sorma-
yın gitsin! Kış aylarına girilme-
siyle birlikte grip virüsünün de
yaygınlaşacağının ve bunun va-
rolan koronavirüsle birleşince
daha ölümcül olacağının duyu-
rulmasından sonra insanlar, grip
aşısı için eczaneler önünde kuy-
ruğa girmeye başladılar. Tabii

kısa sürede grip aşıları tükendi
ve yenilerinin gelmesinin de
zaman alacağı bilindiğinden sı-
ralar oluşturulmaya başlandı!

Yüzlerce, binlerce insan,
sayısı 10-15’le ifade edilen aşı-
lara ulaşmak için sıraya girmeye
çalışıyor. Önceliğin kronik has-
talara ve 65 yaş üzeri insanlara
verilmesi nedeniyle de bir çok

insan grip aşısına ulaşamıyor.
Siyasi iktidara bakacak

olursanız Türkiye, koronavirüs
aşısı geliştirmiş durumda! Ger-
çeklere bakarsanız, insanlar grip
aşısı bulamıyor.

Sağlığın paraya endekslen-
diği kapitalist sistemde insanla-
rın sağlık sorunlarına çözüm
bulunmasının mümkün olma-

dığı, bu pandemi süreciyle daha
iyi anlaşılmış durumda. Ancak
sosyalist sistemde önleyici sağ-
lık hizmetleriyle bu tür salgınlar
vb engellenebilir ve aşılar ücret-
siz edinilebilir. Kapitalizm
devam ettikçe sağlıklı bir yaşa-
mın mümkün olmayacağını gör-
mek için sadece buraya bakmak
bile yeterli!

GRİP
AŞISI

MUAMMASI

“BİZİ ÖLDÜRSÜNLER
ZATEN

YAŞATMADILAR
Kİ!”

ADIM ADIM
DEVRİME -II

Bu noktada, birleşik dev-
rim güçlerinin kitleleri faşizmi
bir devrimle yıkmaya çağırma-
ları önemlidir. Ancak, devrimin
toplumsal güçlerine devrimde
öncülük iddiasındaki bir güç,
her türlü muğlak ifadeden ka-
çınmalıdır. Örneğin “özgürlüğü
kazanacağız” demek, Denizli
Valisine çıkışan, günde on beş
on altı saat çalışmak zorunda
kalan ve günü on beş lirayla ka-
patan esnaf için hiç bir anlam
ifade etmez. İşten atılma tehdidi
altında günde on beş on altı saat
çalışmak zorunda kalan, evine
ekmek götüremeyen işçiye “öz-
gürlüğü kazanacağız” demekle
bir şey söylenmiş olunmaz.

Sözünü ettiğimiz ve etme-
diğimiz devrimin tüm toplum-
sal güçlerine kurtuluşun somut,
canlı, elle tutulur yolunu gös-
termek gerekir. Kazanılacak
haklar ya da özgürlükler nasıl
güvence altına alınacak? Daha
önemlisi, nedir bu özgürlükler
ve haklar? Kitleler yaşamlarını
ne için ortaya koyacaklar? Bir
işçi, bir emekçi, bir esnaf, Kürt
halkı bunları bilmek ister.

Arkalarında elli yıldan
fazla mücadele yılını geride bı-
rakmış bu halkların politik bi-
linci küçümsenmemeli. Onlar
da biliyor ki, kazanılacak en
ufak bir zaferin burjuva iktidar
altında güvencesi yoktur; kalıcı
değildir.

Kazanılacak en ufak bir
zafer, ancak devrimci bir iktidar
altında kalıcı olur ve güvence
altına alınır.

Tam da bu nedenle,
emekçi sınıflara ve ezilen halk-
lara devrimci iktidar, devrimci
hükümet hedefi net biçimde
gösterilmelidir. Kitleler boşuna
savaşa girmez. Eğer gerçekten
kendi devrimci iktidarlarına ka-
vuşacaklarını bilmezlerse, buna
ikna olmazlarsa büyük bedeller
ödeyeceklerini bildikleri bir sa-
vaşa girmezler.
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Bolivya’da Seçim Zaferi
Sosyalistlerin 
Bolivya’da aylardır süren seçim

tartışmaları ve kampanyaları sona
erdi, Sosyalizme Doğru Hareket
(MAS) adayı Luis Arce, ilk turda%
52,4 ile Bolivya cumhurbaşkanı se-
çildi. 

18 Ekim Pazar günü yapılan se-
çimlerde karşı-devrimcilerin adayı
Carlos Mesa %31,5 oy alırken, Arce,
Morales’in geçen yılki seçimde aldı-
ğından daha yüksek oranda oy aldı…

“Kendine başkan” Jeanine Anez de
twitter hesabından yaptığı açıklama
ile Arce’nin kazandığını kabul etti. 

İlk sonuçların açıklanmasıyla be-
raber, Latin Amerikalı haber kanalla-
rında, “Bolivya’ya demokrasi geri
döndü” yorumları yapılmaya baş-
landı. 

Bir önceki seçimler 1 yıl önce,
25 Ekim 2019’da yapılmıştı ve karşı-
devrimci muhalefet MAS’ın ve Mo-
rales’in kazanmasını kabul etmemiş,
silahlı güçlerin ve ABD’nin desteği
ile Jeanine Añez iktidarını ilan et-
mişti. Ancak yapılan araştırmalar se-

çimlerde usulsüzlük bulamamış, se-
çimlerin yenilenmesi gerektiğine
karar verilmişti. Buna karşın iktidar,
pandemi vs’yi bahane ederek, seçim-
leri sürekli ertelemişti. 
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Baş tarafı 1. sayfada
Tekelci kapitalist dü-

zenle emekçi kitleler ve ezi-
len halklar arasındaki
çelişkilerin bu kadar derin
olduğu bu devrim toprakla-
rında geniş kitleleri devrim
mücadelesine çekmek
mümkün mü? Elbette
mümkün. Dahası, işçi sı-
nıfı, Kürt halkı, ezilen ulu-
sal topluluk halkları, küçük
esnaf, emekçi yoksul köylü,
pandeminin sefalete sürük-
lediği şehrin orta kesimleri
büyük bir öfke içinde mü-
cadele isteğiyle dolu olduk-
larını her adımda belli
ediyorlar.

Bu kitleler uzun süre
bu şekilde devam etmezler;
etmeyecekler. Birleşik dev-
rim güçleri devrimin bu
güçlerine önderlik etmek
için, onları tek bir nehirde
birleştirip düzeni yıkacak
bir güç haline getirmek için
kurtuluşun somut biçimini
iki anlama gelmeyecek ifa-
delerle göstermek zorunda-
lar.

Küçük esnafı, küçük
köylüyü, yoksul köylüyü,
artık yaşamını sürdüremez
hale gelen sanatçı, aydınları
ancak işçi sınıfının başında
olduğu bir halk devrimi
kurtarabilir. Bu bizim için
belli ve apaçık olan bir şey-
dir.

Ama bu açıklığın bir-
leşik devrimin tüm toplum-
sal güçlerine de verilmesi
gerekir. Devrim, gerçekleş-
mesi halinde onları nasıl
kurtaracak? Bunu açık bir
dille anlatmak gerekir. 

Bunun yolu, birleşik
devrimde zaferle birlikte
Geçici Devrim Hükü-
meti’nin kurulacağını, bu
hükümetin sömürücü sınıf
ve onun yıkılmış ama
henüz ortadan kalkmamış
politik güçleri üzerinde
enerjik bir diktatörlük ola-
rak çalışacağını devrimde
yer alacak tüm güçlere
açıkça ilan etmekten geçi-
yor. Ancak bu yeterli değil-
dir. Bununla birlikte Geçici
Devrimci Hükümetin,
emekçilerin ve ezilen halk-

ların hükümeti olarak örne-
ğin;

1-Bütün bankalara,
fabrikalara, tekelci birlik-
lere ve büyük topraklara el
koyacağını,

2-İşçi sınıfının yaşa-
mında gerçek iyileştirmeler
yapacak önlemleri devri-
min hemen ertesi günü al-
maya başlayacağını; 

3-Esnafın, küçük dük-
kan sahibinin, küçük köylü-
nün devlete ve bankalara
olan borçlarının silinece-
ğini;

4-Kürt ulusuna kendi
kaderini tayin hakkını ko-
şulsuz tanıyacağını;

5-Zindanları yıkıp tut-
sakları özgürleştireceğini;

6-Tüm banka kartları
borçlarının silineceğini; 

7-Sanatçı, aydın ke-
simlerin devletin güvencesi
altına alınacağını vb vb ilan
etmelidir.

Kuşkusuz bu kısa bir
devrim programıdır. Sırala-
dığımız maddeler, konunun
anlaşılması bakımından
birer örnekten ibarettir.
Fakat şurası kesin: Faşizmi
bir devrimle yıkmak için
çağrı yapan bir güç, her
şeyden önce göndere kendi
devrim programını çekme-
lidir. Birleşik devrim güçle-
rinin acilen halletmeleri
gereken sorun budur.

Bolşevikler, 1905 dev-
rimi öncesi ve sırasında işçi
sınıfı ve köylülüğün karşı-
sına, esas olarak, üç mad-
delik bir programla
çıkmışlardı. Demokratik
Cumhuriyet, Köylülere
Toprak ve Ulusların Kendi
Kaderlerini Tayin Hakkı.

Devrimin toplumsal
güçlerini faşizmi, kapita-
lizmi yıkacak bir devrime
çağıracak bir güç her şey-
den ve herkesten önce ken-
disinin buna inanmış
olmalı, zaferi göze aldığını
göstermeli, iktidarı alacak
cesaret, kararlılık ve cürete;
bunun programına sahip ol-
duğunu kitleleri inandıra-
cak biçimde ortaya
koymalıdır.

Türk Tabipleri Birliği
(TTB), sağlık çalışanlarının
Covid-19’a toplum genelinden
14 kat daha sık yakalandığını
belirterek uyardı: “Sağlık çalı-
şanlarının tükenmesi, toplum
sağlığı için koronavirüs enfek-
siyonu kadar önemli bir so-
rundur.” 

TTB ve Türkiye Psiki-
yatri Derneği’nin ortak açıkla-
masında sağlık çalışanlarının
ne beden enerjisi, ne ruhsal gü-
cünün sonsuz olduğu belirtile-
rek şu ifadelere yer verildi:
“Yükleri günden güne arttığı
halde çalışma koşulları ve üc-
retlerinde bir iyileşme yerine
hak ettikleri saygıyı bile göre-
meyip, idareciler tarafından
‘kendilerini hastalandırmak‘la
suçlanıyorlar. Tükenmişlik
kavramı, çalışma ortamının
ruh sağlığı kapsamında 40-45
yıldan beri tanınmakta, ön-
leme ve baş etme yolları bilin-
mektedir. Kişinin bedensel ve
ruhsal enerji kaynaklarının
bitmesini ifade eder. İnsanlarla
yoğun ilişki gerektiren, doğası
gereği fedakarlığa dayalı ve
sorumluluğu yüksek meslek
üyelerinde daha fazla görülür.
Sağlık alanının da bu bakım-
dan tüketicilik potansiyeli yük-
sektir.” 

Salgın öncesinde de Tür-
kiye’de sağlık çalışanlarının
“yaşamı koruma” sorumlu-
luğu, şefkatli olma zorunlu-
luğu, yaşam ile ölüm arasında
bıçak sırtında çalışma ve git-
tikçe artan şiddet görme riski
nedeniyle tükenmişlik olasılı-
ğının yüksek olduğuna dikkat
çekilerek, şöyle dendi: “Küre-
sel salgınla birlikte buna ken-
dilerine, aile bireylerine,
yakınlarına virüs bulaşma ve
hastalanma riskinin yükü de
eklenmiştir. Ancak ne yazık ki
küresel salgın döneminde ül-
kemizde sağlık çalışanlarının
tükenmişliğini önlemeye yöne-
lik alınan önlemler yetersiz
kalmıştır.”

Sağlık çalışanlarının aile
bireylerinden ayrı yaşama ya
da aynı evin içinde uzakta
durma gibi nedenlerle en çok
gereksinim duydukları dö-
nemde ruhsal yönden yakınla-
rının desteğini de
alamadığından tükenmişliğin
arttığı belirtildi.

Tarama testlerinin gerek-

tiği kadar uygulanmadığı ifade
edilen açıklamada sağlık çalı-
şanlarının bulaştırıcı olup ol-
madıklarını bilmediklerinden
kaygı içinde kaldığına dikkat
çekildi.

Hastalanan sağlık çalı-
şanlarının göreve dönmeleri-
nin hemen ardından ani
ölümlerle karşılaşılmasının
tıbbi yönden “göreve başlama”
ölçütlerinin uygulanmadığının
göstergesi olarak yorumlandığı
açıklamada “Ülkemizin sağlık
sistemi kendi çalışanlarına şef-
katli davranmamaktadır”
dendi.

Sağlık çalışanlarının tü-
kenmelerini önlemek amacıyla
psikiyatrik muayenelerle iz-
lenmeleri gerektiği belirtilen
açıklama şöyle sona erdi:
“Sağlık çalışanlarının tüken-
meleri ve iş verimlerinin azal-
ması doğrudan doğruya
toplum sağlığı sorunu olarak
baş gösterecektir; ancak bu
süreç sağlık çalışanlarının
toplu tükenmesi ile sonuçlan-
dığında, bu sorunla baş edecek
başka bir meslek grubu bulun-
mayacaktır. Alınacak önlemler
ile beraber tükenmişliğin
önüne geçilebilir. Tükenmişlik
sağlık çalışanlarının kaderi
değildir!” denildi.

Baş tarafı 1. sayfada
İşçiler “milli”nin ve cum-

hur’un başının ne olduğunu
pratikte görüyor. Her adımda
devlet eliyle tedrisattan geçi-
yor işçiler. Bu arada patron da
550 işçiyi ücretsiz izne gönde-
riyor. Ne de olsa cumhurbaş-
kanının uzatıp durduğu bir
“yasal hak” işçileri günlük 34
TL’ye mahkum etmek! İşçiler
öfkeli.

Adım adım genişliyor
eylem dalgası. Dilovası’nda
Systemair HSK işçileri ücret-
siz izne karşı eyleme geçiyor.
Yine aynı yerde sendikalı ol-
dukları için işten atılan elektrik
işçileri eylemde. Gebze’de
Tayaş işçileri eylemde.
Tuzla’da tersane işçileri iş ci-
nayetine karşı protesto eyle-
minde... Liste uzayıp gidiyor.

İşçiler arasında huzursuz-

luk, onunla birlikte eylemler
artıyor. Bıçak gerçekten ke-
mikte çünkü. Dayanacak hal
kalmadı. Ne de kaçabilecek,
gerileyebilecek bir alan. Her
gün bir sanayi bölgesinden
eylem haberleri geliyor. İşçi
mektupları muazzam bir hu-
zursuzluğun, çıkışsızlık hissi-
nin, isyanın ve öfkenin
biriktiğini gösteriyor. Kelime-
nin gerçek anlamında “zincir-
lerinden başka kaybedecek bir
şeyi” olmadığını kavrıyor işçi-
ler. 

Kimi zaman küçücük ne-
denlerle taşıyor öfke. Çoğu
yerde son derece naif bir “hak-
lılık bilinci” ile çıkıyorlar so-
kağa. Ve karşılarında çeşitli
giysiler/üniformalar içindeki
devleti buluyorlar. En tepedeki
Saraylısından en aşağıdaki
bekçisine kadar. Eylem en ge-
rideki işçilere bile öğretiyor. 

İçerde gittikçe genişleyen
işçi eylemleri, ekonomik ve
politik krizin etkisiyle daha
geniş alanları kapsayacak.
Buna kuşku yok. Bu yüzden
zaten dinci faşist iktidar dı-
şarda alabildiğine tehlikeli ma-
ceralara gözü kapalı giriyor.
Bir dış savaşın yakıcı koşulla-
rında, hele bir de şovenizm/va-
tanseverlik rüzgarıyla
yelkenleri şişirdi mi, içerdeki
sorunların üstesinden gelebile-
ceği hayalini kuruyor dinci fa-
şizm. Tıpkı tarih boyunca tüm
batıp giden ahmaklar sürüsü-
nün hayal ettiği gibi! 

Sorunlar yumağı büyür
ve tüm toplumu etkisine alır-
ken, işçi sınıfı adım adım öne
geçmeye başlıyor. İşçilerin ba-
şını çekeceği devrimci dalga
dinci faşizmi yıkacak güce ula-
şacaktır. Olaylar bu noktaya
akıyor.

“BİZİ ÖLDÜRSÜNLER, ZATEN YAŞATMADILAR Kİ!”

“Sağlık Çalışanlarının Tükenmişliği Önemli”
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DİSK'e bağlı Genel İş Sendi-
kası Anadolu Yakası 1 Nolu Şu-
be'nin örgütlü olduğu Kartal
Belediyesi'nde kadrolu işçilerin TİS
görüşmelerinde anlaşma sağlana-
maması üzerine Genel İş Sendikası
Anadolu Yakası 1 Nolu Şube üye-
leri belediye başkanlık binası
önünde basın açıklaması yaparak
grev kararını astı.

Açıklamaya Genel İş Sendi-
kası Anadolu Yakası 1 Nolu Şube
üyesi Ataşehir ve Kadıköy Beledi-
yesi işçileri, Anadolu Yakası 2 Şube
Başkanı Yenigün Özen Dolgun,
Şube Sekreteri Ayhan Çolakoğlu,
yönetici ve işyeri temsilcileri, Mal-
tepe Belediyesi işçileri de katılarak
destek verdi.

Kartal Belediyesi işçileri açık-
lama sırasında "Toplu Sözleşme
Haktır Gasp Edilemez", "Toplu Söz-
leşme Hakkımız Söke Söke Alırız",
"Hak Hukuk Adalet İşçilerle Gele-
cek", "Direne Direne Kazanacağız",
"İşçiler Elele Hep Beraber Zafere"
sloganları atıldı.

Basın açıklamasında konuşan
Genel İş Sendikası Anadolu Yakası
1 Nolu Şube Başkanı Ahmet Arı-
kan, Kadıköy Belediyesi'nde olduğu
gibi Kartal Belediyesi'nde de on
aydır bir toplu sözleşme süreci yü-
rüttüklerini fakat, Kartal Belediyesi
yönetimiyle, ücret zammı nokta-
sında anlaşma sağlanamadığını bu
nedenle de anayasal ve  yasal hak-
larını kullanarak grev kararını
asmak durumunda olduklarını söy-
ledi.

"Amacımız bir iş bırakma, bir
greve çıkma değil. Amacımız Kartal
halkına verdiğimiz hizmet karşılı-
ğında alınterimizin, emeğinizin kar-
şılığını almaktadır.

İsteğimiz enflasyon oranlarını
dikkate alan bir oranda ücretlerimi-
zin bu toplu sözleşmeyle iyileştiril-
mesidir.

Bugün pandeminin de etkisiyle
kurumların açıkladıkları enflasyon
oranı %12'leri buluyor. Fakat
bunun gerçeği yansıtmadığını yaşa-
yarak görüyoruz. Bugün işçinin büt-
çesine yansıyan enflasyon oranı
%50-60'ı buluyor. Biz de bu enflas-
yon oranları karşısında geçimimizi
sağlayacak bir ücret alabilmeyi is-
tiyoruz.

Kimseden fazladan bir şey is-
temiyoruz. Enflasyon karşısında iş-
çinin ezilmeyeceği oranda ücret
alabileceği oranda bir zam yüzdesi
istiyoruz" dedi.

Kartal Belediyesi'nde 83 kad-
rolu işçi bulunmakla birlikte, Kartal,
Kadıköy ve Ataşehir Belediyele-
rinde toplamda 7500 işçiyi ilgilen-
diren TİS sürecini yürütmekte
olduklarını belirten Arıkan, “Yani 83
kişi adına değil 7500 kişi adına bu-
radayız. Hep birlikte mücadelemizi
yürütüyoruz. Ya bu konuda bir an-
laşmaya varılır ya da yasaların bize
tanıdığı hakkımızı kullanarak greve
çıkarız. Amaç grev silahı sallamak
değil insanca yaşanacak ücret ala-
bilmektir. Bugün süreç sonlanmış
değil, 26 Ekim'e kadar süreç devam
ediyor. Kartal Belediyesi yönetimi
olumlu bir sonuçla dönüş yaparsa
burada grev halayı çekmek yerine,
iyi bir toplu sözleşme imzalanmasını
kutlama halayları çekeriz" dedi.

Dayanışma için gelenlere te-
şekkür eden Arıkan, "Bizim ayrımız
gayrımız yok. Ortak sorunlara karşı
sınıf mücadelesini birlikte yürütüyo-
ruz. Birlikte de kazanacağız" dedi.

Açıklamanın ardından Kartal
Belediye Başkanlığı binasının kapı-
sına sloganlar eşliğinde grev kararı
asıldı.

TİS görüşmelerinde işçilerin
%14 oranında zam talebine karşılık
Kartal Belediyesi yönetiminin tek-
lifi ise %4-5 oranında. İşçiler bu
zam oranının maaşlarına hiçbir etki-
sinin olmadığını belirtiyor. 

Kartal Belediyesi'nde Grev Kararı Asıldı
DİSK'e bağlı Limter-İş Sendikası,

DESAN Tersanesi'nde yaşanan iş cina-
yetinde hayatını kaybeden Ekrem De-
lice için işyeri önünde eylem yaptı.

Delice, 16 Ekim Cuma günü öğle
saatlerinde taşeron Vefa Denizcilik fir-
masında boru montajı sırasında bez sa-
panın kopması sonucunda düşen
borunun çarpmasıyla hayatını kaybet-
mişti.

Tuzla İçmelerde bulunan DESAN
Tersanesi önünde "İşçiler Birleşin
Ölümleri Durdurun" pankartının açıl-
dığı eyleme, İnşaat-İş Sendikası da des-
tek verdi.

Basın açıklamasının yapılacağını
duyan DESAN patronları, işçilerin ka-
tılımını engellemek için servisleri taşe-
ron işçilerin giriş yaptığı kapıdan değil,
kadrolu işçilerin giriş yaptığı diğer ka-
pıdan geçirdi. Ancak, işçiler eylem sı-
rasında pencerelere çıkarak açıklamaya
destek verdi, bazı işçiler son anda da
olsa eyleme katıldı.

Eylemde konuşan Limter-İş Sen-
dikası Genel Başkanı Kanber Saygılı,
Ekrem Delice'nin gerekli işçi sağlığı ve
iş güvenliği tedbirleri alınmadığı için iş
cinayetine kurban gittiğini belirterek
Patronların "gerekli tedbirleri" aldığını
iddia ettiğini söyledi.

Saygılı, bu tedbirlerin işçilerin öl-
meyeceği ya da uzuvlarını kaybetme-

yeceği şeklinde olmadığını vurguladı.
Saygılı, “Patronlar iş güvenliği

tedbirlerini gereksiz, masraflı olarak
görmeye devam ediyorlar. Patronlar ve
siyasal iktidar ortak bir şekilde işçi sı-
nıfına saldırmaya devam ediyor. Biz ter-
sane patronlarına ve patronlara
trilyonları kazandırırken onlar bize
ölümü reva görüyorlar. Açlık sınırı al-
tında yaşamı reva görüyorlar. İşsizliği
ve zulmü reva görüyorlar" dedi.

Saygılı, "Örgütsüz olduğumuz ko-
şullarda, birleşip mücadele etmediğimiz

koşullarda işsizlikle, yoksullukla, zu-
lümle, adaletsizlikle ve iş cinayetleriyle
koyun koyuna yaşamaya, çalışmaya
devam edeceğiz. Limter-İş Sendikası
olarak buradayız, küllerimizden tekrar
doğduk" dedi.

İşçi sınıfına birlikte mücadele çağ-
rısı yapan Saygılı, patronlara ve iktidara
da "Karşınıza çıkacağımızdan şüpheniz
olmasın" diye uyardı.

Eylem, "Çalışırken Ölmek İstemi-
yoruz" sloganıyla sona erdi.

"Karşınıza Çıkacağımızdan Şüpheniz Olmasın!"
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"Yağmur Çamur Yağsa 
Kış Kıyamet Kopsa da..."

Cargill işçileri İstanbul’daki 10 haftalık eylem
programını dün Ataşehir'de bulunan Eren Holding
önünde gerçekleştirdikleri basın açıklamasıyla ta-
mamladı.

Eylemde “Kurtuluş Yok Tek Başına, Ya Hep
Beraber Ya Hiçbirimiz”, “Yağmur Çamur Yağsa da,
Kış Kıyamet Kopsa da Direneceğiz” sloganları
atıldı.

916 gündür işe dönme mücadelesini sürdüren
Cargill işçileri adına  basın açıklamasını Tek Gıda İş
örgütlenme uzmanı Suat Karlıkaya okudu.

“Sendika düşmanı, hukuk tanımaz Amerikan
şirketi Cargill’i tekrar ve güçlü bir şekilde uyarıyo-
ruz” denilen açıklamada Cargill’de yaşanan sendi-
kalaşma süreci, sendikal örgütlülüğe dönük saldırılar
ve işten atmalar teşhir edildi.

Açıklama da Cargill işçilerinin haklı mücade-
lesinin devam edeceğini vurgulayan Karlıkaya "Bas-
kıcı tutumunuza devam ederseniz, pandemi
sebebiyle yavaşlatmak zorunda kaldığımız 916 gün
boyunca bıkmadan usanmadan devam ettiğimiz bu
mücadele daha güçlü ve etkili bir şekilde devam ede-
cektir” dedi.

İstanbul’da her hafta gerçekleştirilen basın
açıklamaları hatırlatılarak “Modern Karton” Genel
Müdürlüğü’ne seslenildi.

Açıklamanın ardından Modern Karton’a Car-
gill işçilerinin yazdığı mektup iletildi. 10 hafta bo-
yunca direnişe destek olan kurumlara teşekkürlerini
ileten Cargill işçileri “Durum değerlendirmesi ya-
pacaklarını ve yeni eylem planlarını sendikaları Tek
Gıda İş ile birlikte kararlaştırıp önümüzdeki gün-
lerde ilan edeceklerini” belirttiler.

Cargill işçileri İstanbul Ataşehir’deki Cargill
Genel Merkezi önündeki direnişi de sonlandırdılar
ve mücadeleye devam edeceklerini açıkladılar.

Dr. Ergün Demir ve Dr.
Güray Kılıç, Sayıştay raporların-
dan yola çıkarak hazırladıkları
ve kişisel bloglarında yayımla-
dıkları analizde, sağlık emekçi-
lerine ödenmesi gereken döner
sermaye paylarının, şehir (şirket)
hastanelerinin elektrik, su, do-
ğalgaz faturalarının ödenme-
sinde kullanıldığını belirtti.

“Şirket hastanelerinin elek-
trik, su ve doğalgaz ücretleri
niçin döner sermaye bütçesinden
ödendi?” başlıklı bir analiz ya-
yımlayan Dr. Ergün Demir ve
Dr. Güray Kılıç, bu konunun Sa-
yıştay raporlarına yansıdığını be-
lirterek, “Hazine’nin tulumbası-
nda su bitti mi” diye sordu.

İki hekimin imzasıyla ya-
yımlanan analizde hekim ve sağ-
lık emekçilerine ödenmesi
gereken döner sermaye ek öde-
melerinin, kamu-özel ortaklığı
olan şehir hastanelerinin elek-
trik, su ve doğalgaz giderlerine
sözleşmeye aykırı biçimde döner
sermaye havuzundan karşılandı-
ğını açıkladı.

Sağlık Bakanlığına bağlı
yataklı tedavi kurumlarında uy-
gulanan sağlık çalışanlarına
döner sermaye gelirlerinden da-
ğıtılan ek ödemeyi düzenleyen
yönetmeliğin zaten adalet ve
eşitlik ilkesini gözardı ettiği or-
tadayken; İstanbul’da Başakşe-
hir Çam ve Sakura Şehir
Hastanesi başta olmak üzere bir-
çok sağlık kurumunda Haziran
ve Temmuz dönemi yatırılması
gereken ek ödemeler de yatırıl-
mamıştı.

Şimdi de kamuoyuna yan-
sıyan Sayıştay Düzenlilik Dene-
tim Raporundan anlaşıldığı
üzere; Şirket/Şehir (Kamu-Özel
Ortaklığı) hastanelerinde genel
bütçeden karşılanması gereken
elektrik, doğalgaz ve su harca-
malarının hastane döner sermaye
bütçesinden ödendiği tespit
edildi. Bu durum personele ya-
pılması gereken ek ödemelerin
karşılandığı döner sermaye büt-
çesinde çalışanların alacakları
ödemeler aleyhine bir durum or-
taya çıkarıyor.

Covid-19 pandemisi süre-
since hekimler ve tüm sağlık ça-
lışanları fiziksel, psikolojik ve
mesleki olarak en zorlu süreci
yaşamış, sonuç olarak en fazla
hastalanan ve vefat eden çalışan
grubu oldu.

Sağlık çalışanlarının ekono-
mik ve özlük hakları her geçen
yıl giderek artan oranda eroz-
yona uğruyor. Pandemi süre-
cinde de en fazla çalışan ve en

fazla risk alan çalışan grubu ola-
rak bu yoğun emek ve maruz ka-
lınan riskin karşılığını alamadı.

Başta Başakşehir Çam ve
Sakura Şehir Hastanesi olmak
üzere birçok sağlık kurumunda
ek ödemeler eksik yatırılıyor.

Mayıs ayında açılan ve
yatak kapasitesi, yoğun bakım
hacmi, büyüklüğü gibi konu-
larda örnek bir kuruluş olarak
lanse edilen, pandemiye karşı
mücadelede de önemli bir mer-
kez olacağı iddia edilen Başak-
şehir Çam ve Sakura Şehir
Hastanesi’nde de ek ödeme so-
runu artarak devam ediyor.

Haziran ve Temmuz ek
ödemelerini hiç alamayan,
Ağustos ve Eylül ayı ek ödeme-
lerini ise eksik alabilen hekimler
sorunun çözülmesi yönündeki
taleplerini hastane yönetimine
iletmelerine rağmen bir sonuç
alamadılar.

Eylül 2020’de yayımlanan
Sağlık Bakanlığına bağlı döner
sermaye işletmeleri "2019 yılı
Sayıştay Düzenlilik Denetim
Raporu"nda yer alan “Şehir Has-
taneleri ile İlgili Olarak Döner
Sermaye Bütçesinden Yapılan
Bazı Ödemelere İlişkin Genel
Bütçe ile Mahsup İşleminin Ya-
pılmaması” bulgusunda özetle;

Şehir Hastanesi sözleşme-
lerine ekli EK-18’in 4.7’nci
maddesinde, şirketin çamaşır ve
çamaşırhane hizmetleri, yemek
hizmetleri, laboratuvar hizmet-
leri, görüntüleme hizmetleri ile
sterilizasyon ve dezenfeksiyon
hizmetlerini sunabilmesi için
kullandığı doğalgaz, elektrik ve
su tüketiminin idare tarafından
şirkete yapılan hizmet ödemele-
rinden mahsup edileceği hüküm
altına alınmış bulunuyor. Fakat
buna rağmen uygulamada hasta-
neye ait tüm elektrik, doğalgaz
ve su giderleri döner sermaye
bütçesinden, hizmet giderleri ise
genel bütçeden ödeniyor.

Döner sermayeden ödenen
bu hizmetler için yapılan elek-
trik, doğalgaz ve su harcamala-

rına ilişkin mahsup işleminin
genel bütçeden ödenecek hizmet
ödemelerinden karşılanması ve
bu miktarın ilgili hastane döner
sermaye bütçesine aktarılması
gerektiği de sözleşmelerde belir-
tiliyor.

Ancak Sayıştay raporundan
anlaşıldığı üzere genel bütçeden
ödenen hizmet bedelinden düşü-
len bu tutar, gider olarak ödeyen
döner sermaye bütçesine aktarıl-
mamış ve genel bütçede kalmış
durumda.

Yani döner sermaye bütçe-
sine aktarılması gereken tutarlar
genel bütçede kalmakta ve döner
sermaye bütçesi aleyhine bir
durum ortaya çıkmaktadır.

Bir taraftan fiziksel, psiko-
lojik ve mesleki yıkıma uğrayan
hekim ve sağlık çalışanları şimdi
de ek ödemelerinin ödenmemesi
sonucu ekonomik olarak da tü-
kenmişlik sınırına itiliyor. Diğer
yandan ise sağlık çalışanlarına
verilmesi gereken ek ödemenin
karşılanacağı döner sermaye ha-
vuzuna şirket hastanelerinin do-
ğalgaz, elektirik ve su harcama
musluğu bağlanmış durumda.

Şehir hastanelerinin kamu
spotu reklamında belirtilen
sevgi, şefkat, güven ve umudun
vatandaşlara, hekimler ve sağlık
çalışanlarına değil şirketlere ve-
rildiği belirtilen analizde "Ek
ödemelerle ilgili yapılması gere-
ken, tüm sağlık çalışanlarına hak
ettikleri ücretin verilmesi ve ya-
pılan tüm ödemelerin emekliliğe
yansıtılmasıdır. Covid-19 ile mü-
cadelede çalışanların ücretleri
ve geçmişe yönelik yapılmış olan
haksızlıkların telafisi için plan-
lama yapılarak ek bütçe oluştu-
rulması, ortaya çıkan ve
sonrasında oluşabilecek adalet-
sizlikleri kısmen giderilmesine
katkı verecektir. Esas olan da
hekim ve sağlık çalışanlarının
emeği ve alınterinin karşılığı
olan, emekliliğe yansıyacak yeni
bir maaş ve ödeme sistemine ge-
çilmesidir" denildi.

Systemair HSK İşçileri Eylemde
Kocaeli Dilovası’nda bulunan Systemair HSK

Havalandırma Endüstri Sanayi işçileri, Birleşik
Metal İş Gebze 1 No’lu Şube’ye üye oldukları ge-
rekçesiyle ücretsiz izin uygulamasıyla karşı karşıya
bırakıldı. İşçiler fabrika önünde eyleme başladı. Fab-
rika dışında eylem yapan işçilere, fabrika içindeki iş-
çilerden sloganlarla destek geldi.

Birleşik Metal İş Gebze 1 No’lu Şube Başkanı
Selçuk Çiftçi, burada yaptığı konuşmada “Eğer pat-
ron sendikal hakkımızı tanıyarak bizimle görüşmek
isterse buna hazırız ancak burada yapılan haksızılık
son bulmadığı sürece bu fabrikada üretim yapmaya-
cağız” dedi.

Fabrikada çalışan işçilere de seslenen Çiftçi,
“Anayasal haklarınızı kullanıyorsunuz, kendinizi yal-
nız hissetmeyin. Hiçkimse bu çıktığı yolda geri adım
atmayacak” dedi.

İşçiler sık sık “İş, Ekmek Yoksa Barış Da yok”,
“Ölmek Var Dönmek Yok”, “Patronların Kölesi Ol-
mayacağız”, “Direne Direne Kazanacağız” slogan-
ları attı.

Birleşik Metal-İş Gebze 2 No’lu Şube yönetici-
leri ile direnişteki Özer Elektrik işçileri de, hakları
için mücadele eden Systemair HSK işçilerini ziyaret
etti. 

Ek Ödenekler Şehir Hastanelerinin Faturalarına!


